tica

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 550/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 29 de julho de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 577/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 577/2021, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 24º Reunião Ordinária, realizada
no dia 29 de junho de 2021, informamos:

1 - Considerando a definição do Estatuto da Criança e do Adolescente, o qual
considera como criança os indivíduos dentro da faixa etária de O a 12 anos de idade, o
município, até o momento, registrou 473 casos da COVID-19 nesta faixa etária.

2 - Ocorreram 06 internações e 01 óbito dentro desta faixa etária.
3 - Assim como para qualquer outra faixa etária, qualquer indivíduo que

apresente sintomas de síndrome gripal, deve procurar orientação/atendimento médico.
4 - O atendimento pode ser realizado no Pronto Socorro Dr. Edison Mano, na

UBS Cidade Nova e UBS Europa, que fazem atendimento de pacientes sintomáticos, e
ainda nas demais UBS, com exceção da UBS 31 de Março e UBS Boa Vista.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

LAO.VSEus

PATRÍCIA REGINA MARQUESDE MARTINO
Secretária Municipal de EPs

CAMARA MUNICIP aiiiS. BARBARA Docste" E El
oU Papas 29/07/2621 í tais, N : ago

À Sua Excelência o Senhor 8º Bssposta Nº 1 ao Requerimento Nº

JOEL CARDOSO as cenario” Secretaria Municipal de
E E no Eos

Presidente da Câmara Municipal S8 Avsunto: Requer informações acercade—Santa Bárbara d'Oeste-SP Eeg CON taminação por Covid-19, em2a crianças no município de Santa
Q Chave: 16C27

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000